et sperate in dno. Hoc est iustitia
spiritus oblationis et holocausti
feruentis deuotionis et infusio
spiritus sancti. quod dicit futurum cum ad
illud spiritale domini altare reperit
ad moueri cum crederent. quod remanent
nantes voluptatibus atque deli-
ciis tanquam aratur in visceribus suis
dicitur ut fructus pie possit defer-
re cultus. Vel arte ita cum bene
dixit etiam ex gentibus acquisita.
et spiritale sacrificium iusticie ce-
petit frequenter. tunc et maturos
sancti quod suum pro christi corpus obtule-
runt exarandum tanquam vituli sacris
altaribus offerent sicut in apo-
calypsi iohannis scriptum inuenimus
quia sub altari erat anima eorum quod
pro domini ihesu nomine corpora sua ob-
tulerunt maturo. ut christi sibi
gratia mercarentur. Cui est honor
gloria laus perpetua cum deo patre
et spiritu sancto a seculis et nunc et
semper et in omnia secula seculorum
Amen

Incipit libellus venera-
bilis viri ambrosii mediola-
nensis episcopi qui pastora-
lis dicitur.

I quibus fructus
oraculum
reminis-
cat quod dominus
fructi facti
sibi peccata
qua ad progandum suscepit
in repaunt dicens Tu dedisti
sibi peccata mea et ego verens
cum usuris exegisse eam iam non
otiosus auditor collata sibi
diuini muneris gratiam suam tamen
reseruabit vobis sed cuius
eam commutabilem facies. copio-
sus progando. securus possi-
debit ut sibi pro hoc et plurimum
edificatio ex habeat fructum
et velut decora arbor pomis
referta non infructuosa probat
occupat terram dum vivit cum
et in seipsum suum pomus ornat
et omnis quod ex ea fructum prepe-
rit saginat. beatus nobis etiam pau-
lo apostolo ad hanc eadem invitante
Nolite querere quod vana sunt sed que
aliorum. Et alibi. Non quod quod mi-
est utile: sed quod multas ut salui-
fiant. Idcirco nobis quibus ver-
bis diuiniis credita est dispen-
satio. et quod gregem christi alendum
nutriendum quod suscepimus. non
sine ingentis periculi noxa non
credimus euasuros. si non secundum
hunc modum viuamus aut etiam
si minime poterimus. Et licet ad
hanc predicanda nos retardet
vite huius improbitas inui-
tat nos tamen precepti necessitas
Et verum iam non est si minime pro-

ditauero et si suscepti thesau-
 rum in terra defossu id est in meo
 corde tui occultauero et luc-
 na diuini uerbi compressa sub
 modio retentauro et non sup-
 taudelabau positam auctorum
 oculis manifestauero Et claus-
 tra humane imperie per cla-
 ues illas regni celorum quas
 cum hinc apostolo tunc suscepimus
 sacerdotes nunc reseruauro
 ut per hanc audire merear per lig-
 ue mee modico euge serue
 bone et fidelis quia in pauca fu-
 isti fidelis super multa constantia
 me in gaudium domini tui **Q**uoniam
 uerens hinc in reparationibus
 et supplicis sub dei timore pe-
 ne paulus et amos fratris
 uinitatis non iam ad subditum lo-
 quor uulgus quod iungit mo-
 ne consueui sed ad ipsos iam
 predicatores uulgi mea uerba
 conuerto et meis conseruis ue-
 lut obediens seruis id est epis-
 copis sacerdotibus autistibus po-
 tui habere audiam predicam sa-
 luti ipsam non retardabo **R**ec-
 progrediam memet scilicet si her-
 meis con sacerdotibus caita-
 tis intuitu progrem iudicabo
 aut uite profic me esse fateor
 non de uita perfecta alios mo-
 neo sed potius cum hinc ad alios
 loqui audeo simul cum illis qui
 loquor audiam **A**ggre-
 diar diuina in ope suffultus
 facultate qua ualeo et eorum
 precibus adiunatus ad quos me
 respicit sermo desideatum

carpiam iter et in gremio quasi in
 sacerdotum positus ipso allo-
 quar sacerdotes **A**udite me
 sanctissimi patres et qui signum
 diuinitatis beatissimi fratres audite
 me **S**piritus leuitica germe
 sacerdotale **M**ago sanctifi-
 cata duces et rectores gre-
 gis christi audite me rogan-
 tem uos patet et timete et
 comodis comodibus solli-
 cite consulente et honore re-
 piscopatibus demonstrare uole-
 tem ut cum honore eius pro-
 gatiua monstrauimus meita-
 etiam congrua requiram non falli
 possimus in ope quod cognoscat uel-
 tatem **D**ignum est et dignitas
 sacerdotibus prius noscatur
 a nobis et sic deinde serue-
 tur a nobis ut psalmogra-
 phi hinc quod repellit a nobis
Homo cum in honore esset non in-
 tellexit conpatibus est iumentis
 insipientibus et similibus factus
 est illis **H**onor igitur fratres
 et sublimitas episcopalis nul-
 lis conpatibus potest adieci
Si regum fulgori conpareb
 et principum dyademati longe
 erit inferius **S**i si plumbi me-
 tallum ad auri fulgorem conpar-
 res quippe cum uideas regum
 colla et principum submitti ge-
 nibus sacerdotum et consalutes
 eorum dexteris oronibus eorum
 credant se comminari **Q**uid
 iam de plebeia dixerim multi-
 tudine an non solum iam proficri
 a domino meruit sed ut ea quorum

uire tueat patrie p̄ceptis impe
ratiū ē euāgelias. **D**ic certe a do
mno ad b̄tm̄ petruū dicit Petre
amas me. **A**t ille Tu scis dñe q̄
amo te. **E**t t̄ao fuisse it̄roga
tus et t̄ra r̄sioē fuisse sub
secutus. repetitū ē ad dno t̄no
Pasce oues meas. **Q**uas oues
et quē gregem nō solū tūc b̄tm̄
suscepit petrus apostolus. sed
et nobiscū eas accepit. et cū
eo illo eas suscepim⁹ om̄es.
vñ regende sacerdotib⁹ cōtra
dūtur. **P**reito rectorib⁹ suis
subdi dicit q̄ euāgelico tho
riscante mandato videm⁹
nichilomin⁹ esse p̄fixū nō
ē discipul⁹ sup̄ m̄gr̄m nec
seru⁹ sup̄ dñm. sed sufficiat
discipulo si sit sicut m̄gr̄ ei⁹
et seru⁹ sicut dñs ei⁹. **E**
Nec v̄cō cūta fr̄es ideo nos
p̄mississe debetis cognoscere ut
ostenderem⁹. nichil esse i ho
saulo excellen⁹ sacerdotib⁹
nichil sublimi⁹ ep̄is rep̄ri
ut cū dignitatē ep̄iscopatiū
ep̄orū oculis demonstramus
et digne cognoscamus q̄d sum⁹
et q̄d sum⁹ professioē actioē
poti⁹ quā nouē demonstrem⁹
ut nomē cōgruat actioi. actio
respondeat noi. **N**ec sit nō
iāne et cūm̄ imane. **N**ec sit
honor sublimis et vita p̄di
uis. **N**ec sit deifica professio
et illiata actio. **N**ec sit religio
sus amicus et irreligiosus p̄
fect⁹. **N**ec sit gradus excels⁹
et deformis excess⁹. **N**e ha
beat in eccl̄ia cathedra sub

limior: et cōsā sacerdotis repe
riat hūm̄ior. **S**ic locutionē si
mulem⁹ colūbinā: et mētē
habeamus caninā. **N**e p̄fes
sionē mōstrem⁹ diuinā
et ferocitatē habeamus lupi
nam. ut digne p̄phetā no
bis r̄ndeat a dno. **E**go
fr̄es sicut senatorē clamis
ornat sicut agcultura rusti
cum. sicut h̄b̄. barū arma
sicut nautā nauigatiōis pe
riam et singulos quosq̄ opi
fices op̄is qualitas ip̄s de
mōstrat actores. sic ep̄isco
porū nō alit̄ n̄ ep̄iscopalia
op̄a designat. ut ex bono
ope magis q̄ professione
noscat plus meritū esse e
p̄iscopos q̄ nouē vocatetur.
Cia sicut nichil esse dix
imus ep̄o excellen⁹ sic nichil
ū ē miserabili⁹ si de scā vitā
ep̄us p̄cludet si sacerdos i ar
mie teneat. **E**t ut leuius
est de plano corruē: sic
gravi⁹ q̄ de sublimi cecide
rit dignitate. **C**ia ruina
quē de alto sit grauiori ca
su colliditur. **H**onor q̄dem
ep̄iscopalis corā hoībus p̄
clarus est: sed si iniuriam
sustinuerit dolor magis
est. **I**ta quātūcūq̄ p̄ ceteris
gradus ep̄iscopalis alios
est: tanto si negligenti⁹
p̄ negligentiā delabatur
ruina grauiorē. **M**agna
sublimitas magnā debet
h̄re cautelam. **H**onor gr̄
dis. grauiorū debet solū

Si in illis Tu plus
pluribus coeque
Et in opibus prope
Et alibi Pa
et tunc tunc p
et non tunc
Et
voluntate dñi
et papula
Et q̄ ab e
et a
et alid
a clerico
a laico ul a sin
Et lu
i suo
plus tamē
plus comit
a penas
numerosi regn
fuit curā cō
Et ut specialit
ep̄iscopos m̄gr̄ et ser
de sacerdotib⁹ de
apostolica ē nob
et vobis
ep̄iscopalis atq̄
de ad cūctos ep̄os
ep̄is fidelis s̄mo ac
de quo s̄ locutionē
ne quis me
quid
desiderat bonū
si ep̄us
magis ē q̄
sed si op̄is bo
impleti⁹ s̄ a et
ep̄us esse
et sequit̄
et vobis
si ep̄os repe

auidie cauallari. Tu plus
 credit plus ab eo exigit. Sic
 scriptu e. Gra optimis pmix
 ta sunt pessima. Et alibi Po.
 tentes potentiora tormenta pa
 ciuntur. Et scienti et non facien
 ti eam parum e grande. Et
 seruis sciens voluntate dñi
 sui et non fecerit ea vapula
 bit multu. Aliud e ei qd ab e
 piscopo requirit deus. et a
 liud qd a presbitero et aliud
 a dyacono et aliud a cleico
 et aliud qd a layco ul a sin
 gulis qbuscuqz hoibus. Et huc
 omni hoim opa deus i suo.
 examinet iudicatio: plus tamen
 ab eo exigit au plus comit
 titur. Amphoebus ei penas
 luit cu numerosior regen
 doru populoru fuit cura co
 missa. Et ut specialit
 ipis episcopatu modu et for
 mulam oibus sacerdotibz de
 pingamus apostolica e nob
 regula reuoluenda que de hys
 p singula episcopales actz
 depingit. Sic ad cunctos epos
 bts aut apls fidelis sermo ac
 si dicit. De quo su locutus q
 uerant loquor: ne quis me
 existimet metitu. Si quis
 episcopatu desideat bonu
 opus desideat ho e si epus
 esse desideat magnu e qd
 esse cupis. Sed si et opus bo
 nu simul amplectais. Ra et
 si alit esse cupis epus esse
 no potes. Gra sequit. Oz
 ei epm irreprensibilem
 esse. Nam si episcopu repre

fuisse

hendit deformit subditur
 culpe et profecto culpa ad r
 reatu trahit. reatu ad pena
 pducat usq ad morte. Ecce ad
 quod uoluitur dignitas e
 piscopalis. Et post paululu
 cut unius uxoris uiru. Si
 ad supbia lre respiciamus:
 prohibz bigamiu epm ordi
 nari. Si uero alioze sensum
 consendimus: in hys epm
 duas usurpae etiam. Et si
 adhuc introitus profundio
 ra pscrutels monet ne post
 catholici dogma sensu iueia
 tur epus hre hereticu sed
 xpianu tm catholici et or
 todoxam sibi assonat fidem
 et unius uxoris timum et ca
 tholice etate uir epus uocet.
 De qz demde ait. Sobrius ho
 e no uino tm sed et uiaibz p
 cum ut n uino amplius
 indulgeat q oporteat et me
 te iueniatur semp sobrius
 esse. Et adiunxit sequens di
 cens. Prudente. Prudentia
 quippe no mundiale. de q di
 citur q stulticia sit apud de
 um sed prudentia spirituale
 id e que et ope araispectu
 sit et uo pnta ut sit astu
 tus sicut serpens et simplex
 sicut coluba. Et demuo ifert
 Ornatu. Si iuxta tesu
 lre tm respiciamus no aliud
 sacerdotibz q amictu qrimus
 clarior. Verbi gra. Casto
 rinas qrimus et sericas ues
 tes. Et ille se int episcopos
 credat esse auctorem: qui

veste inducit clariorē. Sed
sancti apls talit' se intelli
gi nō vult q' nō carne sed
mēte epū docet ornatum
ut ille sacerdos placeat deo q'
habueit aiāz cōpositā deo.

Hoc post hoc addidit hos
pitalem ut hūanitatē intūtu
hospitio recipiat nō hūtes hos
pitū et egenū sū tecto idu
cat ī domū suā. nō solus de
uoret dona xpī. que ei lar
gita ē boitas xpī. ut hilarem
datorē diligit deus si sū mur
mure cōtribuat paupib' xpī
Beāt' dem et ait Docibilem
tō ē sic polleat epō sapiā ut
nō solū sibi credentē pplm
sufficiet doceat. verū etiam
aictarū queat heresim cō
cōtradictioēs a catholica re
pelle ecclesia. ne sua īpeicia
īperitos nūme doceat ul' hō
casi pūctō pūerāt illi qd' scō
tū est. **C**ecus ceto ducitū p.
bens ambo ī foueā cadunt
Et ued' talem se ut diximus
esse ignorat sacerdotū nūme ap
petat nō locū alteri' psumat
p'ertim illi' q' fulgōe sue sa
piencie populozū pē corda
lustrāe subiūxit et ait Non
violētū. **H**oc est vino nō
miltū deditū ut sic credatur
et videatur epū vtrū bi
berit an a nō ignoretur. ne
post largā pononē vini.
mulierū delectat illecebra
ne p' vinū ut ait apls hoīs
nutriatur luxuries. Demū
subsequitur dicens Non p'us

lore sed modestū id ē man
improbab ad redem nō ha
beat et suspiciōib' p'auis
nūme pauat cōsaecias a
liozū. ne dū petulās iueit
ad redē ~~ad redem~~ athleta
magis q' epū iudicetur s'
magis a dūso ab alijs illa
tis paciēt' ferat iurias. ut
mentis modestiā aictis hoī
bus trāquillā et finā paciē
tiā aictis oīdat. Iterū addi
dit dicens Non linguosū id
ē nō linguā ad cōuiciū relax
et episcopus ne p' eādē lig
uā p' quā laudes refert deo
et diuina libat sacrificia. litū
venena profeat. **C**ia non
licet de ore epī bñdictionē
et maledictionē simul egre
di ne p' eandē linguā. p' quā
deus laudat homo mledi
catur. **C**ia nō p't de vno fon
te dulcē et amarā producē
aquā. **D**emū subsequitur
dicens Non cupidū id
ē nō turpis luar cupidū ne
luar cupiditatē epū tenea
tur obnoxius et nutriat a
uāciam que ē radix oīm
malozū. **C**' stipendys tū
contenty etiā sue penitus
nō ambiat que itelligit esse
supflua. sed de ipā potus
paupitate etiā sue libenter
imp'at paupibus xpī sic
scriptū est. **H**ilare daturē
diligit xpūs. **E**t alio loco d'
p'it dedit paupibus. ius
ticia eius manz ī seculum

scilicet cornu eius exaltabit in gloria
 Et conexit subsequētia dicit
 Domini sue bene esse filios huiusmodi
 subditos tunc omni castitate Domini
 sue bene posse potest: quod corpus sui
 servavit castitate Domini inquit
 hoc est corpus suum impio so
 iure domet ne subdat ipse
 corpus suo et in desiderio luxu
 rie deditus in papam demer
 gatur sed potius filios suos
 sue castitatis exemplo ac pu
 dicitate regulam doceat **N**am
 si quis domini sue posse nes
 cit: quomodo diligentiam carnis dei
 adhibebit? Hoc est etiam quod su
 perius diximus quod cordis
 sui domini extolle non valet
 quomodo plurimorum adhibebit di
 ligentiam? Et quod patris trabem ex
 suo non potest eruere oculo: quomodo
 ex alterius oculo poterit ab
 strahere festucam? Item sequitur
 et ait Non neophytus hoc est
 qui nuper ad fidem ex gentilitate
 advenit: aut certe ex mali
 cia seculari ad officium clei
 ricatus est sociatus **N**on ergo non tam
 passim sacerdotalem arripi
 ant gradum: ne elati in sup
 biam in iudicium inadat et in
 laqueum dyaboli: qui quod longo
 tempore nunc disaut in quo tempore
 servare non possunt Et concludens
 regulam et episcopalem formam
 ad extremum itulit dicens
Oportet autem illum et testimoni
 um bonum habere ab his qui foris
 sunt ad hereticos seu schisma
 ticos: qui extra sanctam ecclesiam

catholicam conventualem sibi propheta
 na proficiunt **Q**uos tamen testes a
 postolus et testimonium dicit
 debet bonum habere immaculata vita
 et sancta episcopi constantino: ne forte
 accipiat inimici locum episcopi obtinet
 tando et istamque incipiat catholi
 cum dogma **V** **H**is igitur publi
 catis ut reor in hoc opere velut
 agrandi fenore nos pensimus
 liberatos: cum iam non nostra parte cont
 episcopi sed sancti apostoli opposuimus
 testimonia ne velut vulgari
 bus fabulis nunc iriderent
 opus **C**um vero auctoritas nobis
 per singula facta arrisit apostoli pau
 li ipsum potius apostolum si ausi
 sunt qui nos reprehendat **E**t licet
 iam cohercet nos libelli huius
 prolixitas et tempus nos ur
 geat ut ad finem huius operis vela
 mus: sollicitudo tamen firmi nos
 tardat amorem illorum papae sa
 cerdotum qui metis torpore ebeta
 ti sacerdotalem diffamant honorem
 et quoniam prodigaliter regulam
 ac tempestatem pepercisse de
 flentur et gressi sectantes et
 symonis sententiam sancti episcopi
 gratiam pecuniis coemerunt
 nequaquam timentes cum honorem
 sacerdotalem pecuniis eme
 rent a beato petro apostolo se cum
 symone fuisse damnatos si
 autem ait **P**ecunia tecum sit in perditione
 tionem quod domini sancti spiritus te cre
 didisti pecuniis comparare et le
 pram cum gressi a sancto susceperis
 se credant helices qui gradum
 sacerdotalem se estimant pecuniis

comparare. Quibus autem ita dixerimus
sufficit debuit suam comparando le-
pra possidere. Nam sicut validioribus
morbis capite viato re-
liquum unum est corpus unidatone
superiorum morbi letalius irri-
gari ita et huiusmodi caput esse vi-
dentur. Et tunc morbo pestifero
fratrum viciat corpus ut nichil
ex totius corpore conage in
sanaatum possit euadere. quod neg-
ligentiam sacerdotum viciositatis
mortale non fecerit virum ita
ut videat in etiam passum quod
non merita sed pecunie ad epis-
copatum ordinem prouexerunt
migrare populum et idiotum
quod talem sibi adstauerunt sa-
cerdotem. Quos si hodie pe-
cuniam velis quos eos presce-
rit sacerdotes ruderet mox
et dicent. Ab archiepiscopo su-
mimus ordinatus episcopus cen-
tum quod ei solidos dedi episcopale
gratum consequi meruissem.
Quos si nunc dedi hodie
die episcopus non essem. Vnde
melius est aurum de sacello
inherere quod tantum sacerdotum prode
Aurum dedi et episcopatum conpa-
ni: quos tamen solidos si vi-
cro recepturus illos non diffido.
Ordino presbiteros. conseruo
diaconos et accipio aurum.
Nam et de aliis nichilominus
ordinibus pecunie questum pro-
flugae confido. Erre et aurum
quod dedi in meo sacello rece-
pi: et episcopatum gradum ac-
cepi. Nempse hoc est quod doleo:
quod archiepiscopus carnaliter

episcopus fecit. Nam propter pecunias spi-
ritualiter leprosum ordinavit.
Que pecunia inquit tua tenet sit
in p[ro]dicatione quod domum spiritus sancti
gracie pro conp[er]tisti et admer-
tum miserabile in avarum exiam
pegisti et nescis homines et in-
dormi in ordinando eorum
clamat et dicit dignus es
et iustus es. Et quia misere-
ra indignus es et iniustus es
dicit. Pronuntiat ei huiusmodi episcopus
ad populum. Pax vobis. Quia
liber quidem carnalibus videtur
quod episcopus magnus et di-
uinitis obtinuit. Inspicit lepro-
sus magnus quod pro pecuniam
acquisiuit indebitum ordinem
et deum perdidit in interiorum
hominem. Caro suscepit dig-
nitatem: et anima perdidit ho-
nestatem. Caro quod alla facta dicitur
facta est anima: et anima que erat do-
mina facta est famula carnis.
Caro dicitur naturam populis: et
anima seruit demoni. Carum
sacerdotum conparat: et anima
detinendum parat. Et quid
prodest homini hoc si totum
mundum luaretur et anima sue
detinendum pariatur. Aut
quam dabit homo conmuta-
tionem pro anima sua. Cum alium
ordinat quod accepit pecu-
nia fuit: et quod dedit lepro-
sus fuit. Nec sunt inanimonia
iniquorum: huiusmodi p[ro]mota est co-
rum. Interrogo tamen fratrem
et conepiscopum meum: quod et ego
episcopus sum et cum episcopo lo-
quor. Dic mihi paulisper
quod dedit cum ordinarer episcopus aux
fuit et quod perdidit anima

frat ep̄e? ai dicit penam
 qd accepisti? Gratia ep̄sco,
 palem accipi Ergo mitrogo te
 ut gratia aut tali noie nuca
 petur? Rndit tui inquis ke
 or pro eo q ḡtis datur et au
 ro no estimatur vndit f̄ro
 inquis m daret si pecuniis
 no emeret f̄ro ep̄sco sus
 sem ordinat. si pecuniis no
 dedissem Ergo ut apparet ex
 resp̄sioibus tuis gram ai
 ordinaveris no suscepisti:
 q gratis ea no meruisti
 Et ideo frat si gra no acc
 pisa: quo ep̄us effia po
 tuisti? Na et ad discipulos
 suos dno dicit: gratis acc
 pisti gratis date Cur ergo
 gratuita gratia estimasti
 pro posside? Na ut video
 aurū dano pdidisti: et sac
 tam gra no accepisti Adhuc
 tamē semel addicū fr̄em
 p̄ro ep̄m: ne qd de appro
 ba mēte vendias nos p̄ter
 misisse videatur Et dat fr̄
 ep̄scolē gratia? deus
 an homo? Rndens sme du
 bio deus. sed in p̄ hoīz dub
 deus? homo iponit manq:
 deus largit̄ graa Dardos
 iponit sup̄licē dexterā: et
 deus b̄ndiat potēti dexteā
 Ep̄us inicit ordmē: et de
 us tribuit dignitatē q
 iustitia o equitas Di hoī
 pecuniā datur que nichil
 amplius i ordme opatur:
 n̄ solū seruiciū qd ei credi

tur? an deo totū negat q
 ipm ordmē largit? Justu
 ne t̄ videtur ut seruū hono
 retur et dno iuriā parat?
 et nulle ampnat sacerdotes pe
 cuniā et deus parat ab
 hoīe iuriā? Sed pro iust
 so ordine deus a te nichil
 expectat? cur sa te sacerdos
 impudent' pecuniā exptat?
 Deus hoī cōced' voluit ḡtis:
 et ep̄sopus rapax pecuniā
 ab hoīe expent gratis D̄s
 hoī ut c̄te benignus gratis
 donant: et sacerdos malig
 no eū sine causa pdant.
 Qd ei habes? qd no accepis
 ti? Di ei accepisti? qd gloua
 ris q̄ no accepis? **E**rgo
 ad que mala voluntur deifi
 cus ordo? eate ad que prolap
 si probra sūt sacerdotes q̄ audie
 meruerit a iudicē nūdi:
 vos estis lux mūdi Eate q̄b̄
 subiaūtur gentes? q̄bus a
 dno dictū est: vos estis sal
 terre Ergo si lux eate ep̄us
 adno ordinatū ita ut ip̄e iae
 tenebras pdictiois sue clo
 quo rutilante cōsac̄aurū
 latebras illumiet. cur ipse
 palpabilibus tenebris tenea
 tur obstruit? Et nō q̄ dū ip̄e
 male agit digne perit: in
 sup et alios sc̄i idigne p̄
 dit Di ei meruisti salis pos
 sidē sapore ut isipicū pos
 sis arua cōdire cur istatua
 tos tali vicio i mūdo te por
 corū cōcultandū pedib̄ tr

biusti. ita ut nec alios nec seipsum
possis condere. Oculorum enim in
corpe officium id est in ecclesia volun-
tarius appetisti ut reliquum cor-
pus pro te ducatum lucis posset ha-
bere. Et nunc quadam lippitudine
et caligine tenebrarum obtenebra-
tus ne teipsum lucis idoneum pre-
bes et alijs ad minus lucem: de
quibus oculis in euangelio dicitur
Si oculus tuus simplex fuerit
totum corpus lucidum erit id est si
episcopus qui lucem promeruit
pesset in corporis simplicitate et
sancta et innocua est decoratus
omnis enim splendoris lucem
radiatur. **S**i autem oculus tuus ne-
qua est: totum corpus tenebro-
sum erit. **A**d hoc si episcopus qui videbat
corpi subdito lucem prebere obnu-
biletur neque amentate quod ce-
tera facient membra quibus lux
adempta est oculorum id est quod se-
cularis futura multitudo cum
voluptatibus illicitis et actio-
nibus vitiosis ad simile faci-
norum voragine episcopus multitu-
dine populi percaucit. ut nulli iam
iamque illicitum videatur quod ab
episcopo quasi licitum pertrahitur. **A**d
ipsum magis creditur homines esse
laudabile: quod quod episcopus habue-
rit delectabile. **N**ec quisquam
quod agere episcopus non dubitat se in
dubitant agere dicat. Episcopus enim
a cunctis indubitanter vocatur
pfectum cum ipso nomine censuris
si tamen actio concordat nomine
et nomine se sociat actioni. Nam
quod aliud interpretatur episcopus. non

superinspector maxime cum solus in
etiam diaconi resideat et ita cun-
tos respiciat ut et auctorum oculis
in ipsum respiciat ut et auctorum o-
culis ipse respiciat. **E**rgo quod ita es
tunc te velut tectum speculum vni-
uersorum oculis demonstras ita ut
non possint obscuritate tua con-
tius exoriari. **S**ufficiat hinc
utque ut multis sacerdotibus pau-
lulum dilatasse simonem in quo eorum
excellenciam simul et casum monstra-
uimus ne sedentes in sublimitate
honorum numme requirent perfectio-
nem morum et in solo se crederent
sacerdotis nomine plus quam opere gloriar.
Et quod iam hoc pro hoc libel-
lo plurimos sacerdotes in quibus
que loquimur agere nolunt infelici-
ter esse detracturos credo non
plures qui hoc agunt vel agere ob-
mittuntur fideliter pronobis o-
raturus. **D**ed sicut lacerao-
ibus obrectatorum numme pergra-
uamur. si demum perbitur et
scorum virorum orationibus adi-
uamur. **A**ge ut sanctificatio spiritus
quod nos in hoc opere diuinis in-
spiraationibus adiuuasti auctores
sacerdotes adiuua et pra ut fa-
ciat qui in hoc opusculo ipse eloqui
inspirasti ut vna mecum eis tri-
buas secularium regna que sancti
in regno celorum dante promissisti.
Amen

Expliat libellus sancti Ambrosii
episcopi mediolanensis qui
Pastoralis dicitur

super altissimo arbitrio
alexandrino
contra dicitur
fortinon
de hoc sancto

Quia in manu
strenu le-
toris bisti
me papa
matrone-
lib iste a ca-
tholico sa-

der et probatissime vult
dignissimo contra hereticos
dicitur fortinon et arri-
episcopatus puenit
reprehendit. Et quod sic
de se facti athenasio suc-
ceat alexandri episcopi
dicit arrius reflectit ad
dicitur sicut in historia
dicitur legi turpissimam
de hoc exemplo inde
dicitur domini nostri ihesu christi
dicitur ut quod senda
in praeparat fecit ter-
tium fuit. **S**ed illud
dicitur ipse in coronica sua
dicitur se culpaus se
dicitur dicitur duo
dicitur duo serpentes
dicitur sibi lambunt
dicitur fuisse eundem
dicitur. **U**n itelligit
dicitur arrio supstat
dicitur quod fuit et aut cum
dicitur manita: san-
dicitur habuisse cofuc
dicitur prope oportet